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hed for anlægsbudgetterne, bliver der hverken 
til næste år eller i de kommende år mulighed 
for at bygge et nyt lukket fængsel i Grønland. 
Det er en investering af et sådant omfang og 
med så store årlige driftsudgifter i forhold til 
det antal indsatte, vi taler om, at det økono- 
misk ikke er realistisk, og derfor skal vi prøve 
at finde andre løsninger. Jeg er i hovedsagen 
enig i de intentioner, hr. Steenholdt kom ind 
på, og det er jo også baggrunden for, at jeg selv 
har foreslået, at vi i forbindelse med anstalten 
for domfældte i Nuuk etablerer et særligt luk- 
ket afsnit, så forhåbentlig nogle af dem, der i 
dag anbringes i Herstedvester, vil kunne blive i 
Grønland. Dermed får man yderligere en 
streng på buen i sanktionssystemet i Grønland, 
der indebærer, at nogle af de grovere kriminel- 
le i Grønland, der i dag anbringes under åbne 
forhold, vil kunne anbringes i denne lukkede 
afdeling i Nuuk. 

Prisen for dette projekt er 30-35 mio. kr., og 
det var min hensigt, at jeg ville have drøftet det 
med de grønlandske myndigheder i sommer. 
Nu måtte jeg desværre aflyse rejsen, men vi 
har jo fortsat en dialog om projektet, som jeg 
håber vi kan vende tilbage til. 

Jeg vil også understrege, at ud over tilveje- 
bringelsen af de nødvendige midler er det en 
betingelse for, at et sådant projekt kan realise- 
res, at der er tilstrækkelige beskæftigelsesmu- 
ligheder for de indsatte. Her ligger der efter 
min opfattelse helt klart en forpligtelse for det 
grønlandske samfund -  og her tænker jeg også 
på myndighederne i Nuuk -  til at være behjæl- 
pelige med at fremskaffe sådanne realistiske 
beskæftigelsesmuligheder for de indsatte. Det 
er et af de problemer, vi også må have bragt på 
plads. 

(Kort bemærkning). 

Steenholdt (V): 
Jeg takker justitsministeren for svaret. Vi er 

heller ikke blinde for, at den danske regering 
har investeret millionbeløb i bygninger, og det 
er nok også virkelig tiltrængt, da der har været 
adskillige dødsfald i de grønlandske detentio- 
ner. Jeg synes, det var godt gjort af den danske 
regering at forbedre dem, men alle disse byg- 
ninger får kun glade brugere, hvis syddanske 
og grønlandske politifolk får samme løn for 
samme arbejde. Det må da være alle tiders, bå- 
de for justitsministeren og for os alle sammen i 

Grønland, og jeg håber sandelig, at vi kan nå 
frem til det. Jeg tror faktisk, vi er på vej til det. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff) : 

Hr. Arne Melchior havde nogle bemærknin- 
ger om den overenskomststridige arbejdsned- 
læggelse på Købmagergades Postkontor. I den 
anledning vil jeg gerne oplyse, at både Ar- 
bejdsretten og Tjenestemandsretten for få mi- 
nutter siden har afsagt den kendelse, som ikke 
kan komme bag på nogen, at arbejdsnedlæg- 
gelsen er ulovlig, at arbejdet skal genoptages 
umiddelbart, og at de pågældende idømmes en 
bøde. Jeg forventer efter disse fuldstændig kla- 
re tilkendegivelser fra de to retsinstanser, at ar- 
bejdet genoptages omgående. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Hr. Rosing og hr. Steenholdt talte om de 

vanskelige økonomiske problemer på Grøn- 
land og om de tilstundende forhandlinger om 
bloktilskuddene. Vi har haft det første politi- 
ske møde, vi har sat et embedsmandsarbejde i 
gang, og jeg har en klar forventning om, at vi 
når frem til et forhandlingsresultat, som vi ple- 
jer at gøre. Jeg kan af gode grunde ikke gå ind i 
substansen netop nu, men jeg håber og forven- 
ter altså, at vi kan nå frem til et politisk for- 
handlingsresultat i februar 1993, så det kan 
vedtages i Landstinget i forårssamlingen og 
dermed danne grundlag for de kommende 
danske finanslove. 

Hr. Jacob Lindenskov og hr. Breckmann tal- 
te om de endnu vanskeligere økonomiske pro- 
blemer på Færøerne, som Folketinget jo har 
beskæftiget sig en del med i den senere tid. Jeg 
var glad for at høre de klare udsagn om lands- 
styrets vilje til at opfylde de betingelser, der 
selvsagt måtte følge med de meget store lån, 
som vi var nødt til at bevilge til Færøerne. Vi 
håber, det vil lykkes, og vi forventer, at det vil 
lykkes. 

Når jeg bevæger mig til ordførerkredsen, vil 
jeg godt starte med de to ordførere, som ikke 
er med i forliget. Med hensyn til hr. Jes Lunde 
må jeg jo konstatere, at hr. Jes Lundes tale ikke 
så meget drejede sig om finanslovforslaget, 
som det foreligger nu, men snarere var et rege- 
ringsprogrtm for en snarlig fællesregering -  
sådan måtte jeg forstå det -  mellem Socialde- 
mokratiet og SF. Ærlig talt, hr. Jes Lunde, der 


